ПРОЕКТ

Договор купли-продажи
г. Москва

«_____» __________ 2024 г.

Валиулина Инна Александровна, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Хрусталевой Анны Владимировны, действующей на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от 05.05.2023г.  по делу № А40-52735/23-70-124Ф  с одной стороны, и                                     ________________________________________________________________________________________________,

в лице ____________________________________________________________________________________________,

действующий на основании _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, указанное в п.1.2. настоящего договора (далее – имущество), а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить указанное имущество в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

1.2. Описание имущества, являющееся предметом настоящего договора:
1/6 доля в праве собственности на жилое здание с кадастровым номером 50:56:0030104:112, площадью 127.2 кв.м., расположенное по адресу: Московская область, г.о. Подольск, г. Подольск, мкрн. Климовск, ул. Товарная, д. 18;

1/6 доля в праве собственности на земельный участок с кадастровым номером 50:56:0030104:14, площадью 1644 кв. м., расположенный по адресу: «Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, г. Климовск, ул. Товарная, при д. 18»;

1/6 доля в праве собственности на нежилое здание с кадастровым номером 50:56:0030104:113, площадью 25.9 кв.м., расположенное по адресу: Московская область, г. Климовск, ул. Товарная.

1.3. Имущество, являющееся предметом настоящего договора, принадлежит Продавцу на праве собственности, не находится под арестом, и не является предметом спора.
2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать имущество и имеющуюся у него документацию на имущество, в месте, определяемом Продавцом после полной оплаты имущества.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Уплатить за имущество его цену в соответствии с п.3 настоящего договора.

2.2.2. Принять имущество по акту приема-передачи, в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2.3. Нести за свой счет все расходы, связанные с оформлением перехода права собственности на имущество к Покупателю, права собственности на имущество у Покупателя.

3. Сумма договора и порядок расчетов

3.1. Цена имущества, установленная сторонами на основании протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества ________   от  __________ составляет __________ (__________) руб.
3.2. Сумма задатка __________ руб., ранее перечисленная Покупателем Продавцу, засчитывается в счет оплаты Покупателем имущества.

3.3. С учетом указанной в п.3.2. настоящего договора суммы Покупатель обязан оплатить Продавцу __________руб.

3.4. Обязанность по оплате суммы, указанной в п.3.3. настоящего договора, лежит на Покупателе. Покупатель оплачивает сумму, указанную в п. 3.3. настоящего договора, по реквизитам Продавца, указанным в настоящем договоре, в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора.

3.5. Обязанность Покупателя по оплате имущества считается исполненной с момента поступления суммы, указанной в п.3.3 настоящего договора, на счет Продавца в полном объеме.

4. Передача имущества и переход права собственности

4.1. Передача имущества осуществляется актом приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Стороны установили следующий порядок передачи имущества: после полной оплаты имущества Продавец уведомляет Покупателя о готовности передать имущество, в котором указывает место, дату и время передачи имущества. Уведомление направляется по адресу нахождения (регистрации) Покупателя и по адресу электронной почты, указанным в настоящем договоре. Покупатель обязан принять имущество в соответствии требованиями, указанными в уведомлении и условиями настоящего договора.

4.3. Если Покупатель отказался принять имущество либо не явился для принятия имущества и при этом не направил соответствующее уведомление с указанием уважительных причин в течение десяти рабочих дней с даты, установленной для передачи имущества, то Продавец вправе отказаться от исполнения настоящего договора во внесудебном порядке.
4.4. Право собственности на имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента государственной регистрации.
4.5. Риск случайной гибели и повреждения имущества, а также бремя содержания имущества, переходят от Продавца на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи имущества.

5. Ответственности сторон

5.1. Меры ответственности сторон, непредусмотренные настоящим договором, применяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Покупатель достаточно осведомлен о состоянии и качестве имущества на момент заключения настоящего договора, дополнительных гарантий на продаваемое имущество Продавец не дает.

6. Расторжение договора

6.1. Продавец отказывается от исполнения настоящего договора полностью в одностороннем внесудебном порядке в случае, если Покупатель не перечислит в срок, указанный в п.3.4. настоящего договора на счет Продавца стоимость имущества в сумме, указанной в п.3.3. настоящего договора, о чем Продавец уведомляет Покупателя в течение десяти дней, с момента истечения срока оплаты. Покупатель считается получившим такое уведомление по истечении семи календарных дней с даты направления соответствующего уведомления почтой по адресу Покупателя, указанному в настоящем договоре.
6.2. В случае расторжения настоящего договора в порядке, предусмотренном п. 6.1. настоящего договора, стороны обязаны вернуть друг другу полученное по настоящему договору в течение десяти рабочих дней с даты расторжения договора, при этом задаток в сумме, указанной в п.3.2. настоящего договора, ранее перечисленный Покупателем Продавцу, Покупателю не возвращается, и он утрачивает задаток полностью, как и право на получение имущества. Оформление каких-либо соглашений о расторжении договора не требуется.
7. Заключительные положения

7.1. Покупатель не вправе передавать свои права из настоящего договора третьим лицам без письменного согласия Продавца.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон.

7.4. Дополнения, протоколы, приложения к настоящему договору становятся его неотъемлемой частью с момента их подписания уполномоченными представителями обеих сторон.

7.5. Споры и разногласия, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в суд по местонахождению  Продавца.

7.6. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную силу, по экземпляру для каждой из сторон, один экземпляр для органа, осуществляющего  регистрацию прав на указанное в п.1.2. настоящего договора имущество.

8. Адреса, реквизиты  и подписи сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Валиулина Инна Александровна

дата рождения: 28.08.1989 г.,
место рождения гор. Инта Респ. Коми,
ИНН 772971929409, СНИЛС 135-073-831-45,
адрес регистрации: 119530, г. Москва, Очаковское шоссе, д. 6, корп. 2, кв. 29
Банковские реквизиты:

р/с №40817810504104008357 в Банк ВТБ (ПАО), к/с 30101810700000000187 БИК 044525187
В лице финансового управляющего

Хрусталевой Анны Владимировны

Адрес для приема корреспонденции:

109147, г. Москва, а/я 111

СНИЛС 078-038-750-89 ИНН 772609811059

E-mail: anna.v.krustaleva@gmail.com

Тел.: +7 926 055 14 45

	Финансовый управляющий

________________________ / Хрусталева А.В./
	____________________/_______________________/